Российская Федерация

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

                                                        РЕШЕНИЕ

от 18 декабря  2014  г                                                              № 5 /22

Об утверждении прогнозного плана

 (программы)  приватизации

муниципального имущества

 на 2015 год и на плановый период

2016 и 2017 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О

приватизации государственного и муниципального имущества" (в редакции от

21.07.2014), Положением о порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района, утвержденного решением Совета

депутатов Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области от 21.12.2006 г.  №16/40,  руководствуясь

Уставом Ветютневского сельского поселения, Совет депутатов Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области

РЕШИЛ:
1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

(прилагается).

2.Признать утратившим силу  решение Совета депутатов Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области от 13.11.2013 №63/235 «Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества на 2014 год».

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации в установленном порядке.

Глава Ветютневского

сельского  поселения                                                                       С.Б.Кобченко

consultantplus://offline/ref=E749B7C422AEF00FB80B58FACBD27D2FD6E0C9683CF92B1B337D486C5BPDYFG
consultantplus://offline/ref=E749B7C422AEF00FB80B58ECC8BE222AD7ED92653EFD204C6B294E3B048F92620DCBB04A10A8F90721EDAD32PEY4G

                                                                                                                Утвержден

решением Совета депутатов

Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

от 18.12. 2014 г. N5/22

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

(ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

НА 2014 ГОД

1. Цели, задачи и направления приватизации

муниципального имущества

1.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной

собственности  (далее - объекты муниципальной собственности) являются

повышение эффективности управления муниципальной собственностью ,

мобилизация доходов в бюджет, оптимизация использования и недопущение

ухудшения муниципального имущества , снижение бремени расходов по

содержанию объектов муниципальной собственности, а также обеспечение

планомерности процесса приватизации.

1.2. Осуществление процесса приватизации объектов муниципальной

собственности позволит достигнуть решения следующих задач:

1.2.1. Оптимизации структуры муниципальной собственности, то есть

приватизации муниципального имущества, не обеспечивающего выполнение

функций и полномочий органов местного самоуправления.

1.2.2. Пополнения доходной части бюджета от приватизации

муниципального имущества.

1.2.3. Уменьшения бюджетных расходов на управление объектами

муниципальной собственности.

1.2.4. Создания условий для развития рынка недвижимости.

1.2.5. Обеспечения со стороны органов местного самоуправления процесса

приватизации муниципального имущества  на принципе равенства покупателей

в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О

приватизации государственного и муниципального имущества" (редакция от

21.07.2014 г.) и от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (

редакция от 02.07.2013 г.).

1.3. Основными направлениями в осуществлении приватизации

муниципального имущества являются:

1.3.1. Приватизация объектов недвижимости, движимого имущества.

consultantplus://offline/ref=9616CFFBB2991FFADA0CD989AFAF92EE5F0FDA7DF5E76F6DBB2C0CA207b3t6K
consultantplus://offline/ref=9616CFFBB2991FFADA0CD989AFAF92EE5F0EDA78F3E16F6DBB2C0CA207b3t6K

1.3.2. Приватизация земельных участков, на которых расположены объекты

недвижимости.

2. Перечень объектов муниципального имущества,

подлежащих приватизации в 2015 году.

2.1. Объекты недвижимости

№

п/п

Наименование объекта

недвижимости, краткая

характеристика

Место

нахождения

Обременение  Предполагаемый

срок

приватизации

1 Здание администрации,

назначение: нежилое.

Площадь:общая 112.9

кв.м. Инвентарный

номер:

18:256:002:000315340

Этажность: 2.

403520,

Волгоградская

область,

Фроловский

район,

х.Ветютнев,

д.№1033

нет 1-2 квартал

2 Земельный участок,

кадастровый

№34:32:110001:956,

площадь 820 кв.м..

Земли населенных

пунктов.

403520,

Волгоградская

область,

Фроловский

район,

х.Ветютнев,

д.№1033

нет 1-2 квартал

2.2.Движимое имущество

№

п/п

Наименование ,

краткая

характеристика

Место

нахождения

Обременение  Предполагаемый

срок

приватизации

1 Автомобиль легковой

Ваз-21310 LADA-4х4,

2007 г.; модель, №

двигателя –

21214,8648836

403520,

х.Ветютнев,

Фроловский

район,

Волгоградская

область

нет 1-2 квартал

2 Автомобиль легковой

ВАЗ-21213, 1999 г.,

модель, № двигателя -

5880352

403520,

х.Ветютнев,

Фроловский

район,

Волгоградская

область

нет 1-2 квартал

3. Приватизация муниципального имущества на 2015-2016 годы не

планируется.